PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2330/2022

Assunto: Manutenção e limpeza dos bueiros e galerias situados na Avenida Adhemar Pereira de

Barros, no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção e

limpeza dos bueiros e galerias situados na Avenida Adhemar Pereira de Barros, no

Prolongamento do Jardim Santa Maria.

Trata-se de uma avenida muito utilizada por toda a população do nosso

município, onde as caixas coletoras e bueiros estão entupidas em razão de terra e dos

lixos descartados pela via, o que obstrui a passagem de água.

Cabe destacar que, com o entupimento, as águas das chuvas ficam

acumuladas na calçada, o que gera transtornos para a população que trafega pelo local.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado